

یک حقوقدان در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی» و با اشاره به حملات اسرائیل و آمریکا به ایران:

از قوانین و حقوق بین الملل تنها نامی باقی مانده است



اسرائیل بانابودی خود را آغاز کرده است. بنابراین، اصلاً قرار نیست نابودی از چشم جهانیان پنهان باشد. هر آزاده‌ای در جهان که با او صحبت کنید، ممکن است تحت تأثیر ایالات متحده باشد، اما در قلب خود این تصاویر را می‌بیند. بالاخره فطرت پاکیزه است و این‌ها را می‌بیند و در قلب شهادت می‌دهد که این‌ها در نابودی هستند و در بودن نیستند

ترک همدانی همچنین در باره فقدان ساز و کارهای قضایی بین‌المللی که باعث می‌شود اسرائیل گستاخ‌تر شود، گفت: در حوزه قضایی فکر می‌کنم دو نمونه تقریباً شبیه موفق داشتیم. یکی از این موارد بحث کشتار سر بریتسیا بود که جلاد آن را بعد از سالیان سال دستگیر کردند. بعد از آن، اگر این محاکم بین‌المللی خواستند اقدامی بکنند، چندان موفق نبودند کما اینکه دیدید که حتی حکم جلب نخست‌وزیر اسرائیل را هم گرفتند. اما کشورهای دیگر اینقدر تحت تأثیر غرب و این رژیم هستند که ممکن است به زبان بگویند که ما از این قوانین پیروی می‌کنیم و برخی از آزادگان عالم در این محاکم احکامی هم صادر کنند، اما این احکام ضمانت‌اجرائی ندارد.

وی ادامه داد: کما اینکه در حالی که حکم جلب نتایج‌ها صادر شده است وقتی می‌خواهد به مجارستان به عنوان کشوری که این حکم را پذیرفته برود، مقامات این کشور فقط به خاطر گل روی این قاتل جلاد، از این کنوانسیون خارج می‌شوند و می‌گویند مسئولیتی در این زمینه ندارند. ببینید چقدر نفوذ وجود دارد و چقدر کشورها تحت تأثیر هستند. وی تأکید کرد: بنابراین قوانین حقوقی و قضایی بین الملل ممکن است روی کاغذ باشد. حتی روی کاغذ اقداماتی هم انجام شود، اما متأسفانه ضمانت اجرا وجود ندارد. می‌بینید که آزادگان جهان اینقدر نیستند که بخواهند به این قوانین هم عمل کنند.

ترک همدانی در گفت و گو با «توسعه ایرانی»: اسرائیل که عضو پادمان ان بی تی نیست و هیچ گونه نظارتی هم برای آن وجود ندارد، کلاهک‌های هسته‌ای می‌سازد و غنی‌سازی و نگهداری می‌کند به عنوان بازدارنده و هیچ‌کسی نمی‌تواند به آن نظارتی کند و یا ایاردی بگیرد

وی با اشاره به جنایات اسرائیل در فلسطین گفت: در سابقه اسرائیل کشتارهای فجیع صبرا و شتیلار داریم. این‌ها چشم جهانیان را خیره کرده است. حالا آن‌هایی که به چشم جهانیان آمده و توانسته‌اند بعضی از آن‌ها را ثبت و ضبط کنند، در این ۱۰-۱۵ سال گذشته، کشتار فجیع در اردوگاه قاناوالان هم غزه را می‌بینند.

این وکیل گفت: بنابراین، اگر ایران و اسرائیل را مورد مقایسه قرار دهیم، می‌بینیم که ایران کشوری است که با بودن آغاز کرده و ترک همدانی در بخش دیگری از صحبت‌هایش گفت: ما ایرانیان هم در فرهنگ و هم در دین‌مان یک سابقه بسیار خوب داریم، در حالی که اسرائیل رژیمی است که از ۷۰ سال پیش تاکنون که پایه‌گذاری شده، بوده است. چرا که ایران بزرگ را ببینید که این کشور در طول سال‌ها و قرن‌ها ذره ذره آپرو کسب کرده و جایگاه خود را به دست آورده است در همان زمان کوروش کبیر اقوام مختلف را در زیر بال و پر خود گرفت و آنها را از ظلم نجات داد و منشور معروف حقوق بشر را تنظیم کرد. ایران چنین کشوری است اما از آن طرف از روزی که نطفه اسرائیل بسته شده، بجز خون‌ریزی و پایمال کردن حقوق اسرا و کودکان و زنان، هیچ چیز دیگری نداشته است.

حقوق بین الملل نیازمند باز تعریف جدید است

وی ادامه داد: بنابراین، حقوق بین‌الملل که پایه‌گذاری آن از جنگ جهانی دوم به این طرف بوده، عملاً تأثیر خود را از دست داده یا نیازمند بازتعریف جدید است. این حرفی که می‌خواهم بزنم، خیلی باید دقت کنیم و بگویم خدا نکند که این بازتعریف بخواهد از طریق جنگ دیگری باشد.

یعنی کشور دیگری بخواهد فاتح شود و دوباره درخواست کند که مطابق این مقررات می‌خواهد قوانین باز تعریف شود و خدای ناکرده اگر کشور دیگری باز بیاید و از سلاح هسته‌ای استفاده کند، دیگر زمین جای زندگی نیست.

این وکیل گفت: کشور ما هم اعلام کرد سلاحی ندارد. الان هم بنا به دلایل متفاوتی که تکراری است، از آن می‌گذرم، ثابت شد که ایران واقعاً دنبال این هم نبوده است. اما اسرائیل که عضو پادمان ان بی تی نیست و هیچ گونه نظارتی هم برای آن وجود ندارد، کلاهک‌های هسته‌ای می‌سازد و غنی‌سازی و نگهداری می‌کند به عنوان بازدارنده و هیچ‌کسی نمی‌تواند به آن نظارتی کند و یا ایاردی بگیرد.

ترک همدانی در بخش دیگری از صحبت‌هایش گفت: ما ایرانیان هم در فرهنگ و هم در دین‌مان یک سابقه بسیار خوب داریم، در حالی که اسرائیل رژیمی است که از ۷۰ سال پیش تاکنون که پایه‌گذاری شده، بوده است. چرا که ایران بزرگ را ببینید که این کشور در طول سال‌ها و قرن‌ها ذره ذره آپرو کسب کرده و جایگاه خود را به دست آورده است در همان زمان کوروش کبیر اقوام مختلف را در زیر بال و پر خود گرفت و آنها را از ظلم نجات داد و منشور معروف حقوق بشر را تنظیم کرد. ایران چنین کشوری است اما از آن طرف از روزی که نطفه اسرائیل بسته شده، بجز خون‌ریزی و پایمال کردن حقوق اسرا و کودکان و زنان، هیچ چیز دیگری نداشته است.

هسته‌ای بودن و استفاده از تسلیحات هسته‌ای در عراق، پرونده این کشور را به شورای امنیت بر دین بیهانه واهی را به دروغ مستمسک قرار دادند و مجوز ورود به عراق را گرفتند و فجایی که در کشور همسایه‌مان یعنی عراق پیش آمد، رخ داد.

از قوانین بین الملل صرفاً یک اسم باقی مانده است

ترک همدانی تصریح کرد: از آن زمان به این طرف، این اتفاقات به‌طور مکرر تکرار شد. از یوگسلاوی سابق که بر خلاف قوانین بین‌الملل کشتارها را انجام داد، بحث عدم رعایت حقوق اسرا، زنان و کودکان را انجام داد. دوباره بحث او کراین پیش آمد که روسیه این کار را کرد. در باره ایران هم همین‌طور است. یعنی اینقدر این اتفاقات مکرر افتاده که عملاً از آن قوانین صرفاً یک اسم باقی مانده است. همان اتفاقی که در عراق افتاد و گفتند دارای سلاح هسته‌ای است، عیناً برای ایران در حال تکرار است و می‌بینیم که اسرائیل هم بدون توجه به همان مقررات قانونی که خود در سر بزنگاه به آن‌ها استناد می‌کند، به کشور مستقل دیگری حمله می‌کند با این کیفیت که مشاهده کردید.

کشورهای متفرقه خواهند اقدامی انجام دهند، یا اقدامی مثل دولت نازی آلمان با همان کیفیت انجام دهند، از آن جلوگیری کنند. بعد از جنگ جهانی دوم، کم‌کم که دنیا به سمت جنگ سرد رفت، دیدند اگر بخواهند این مقررات را خیلی جدی بگیرند، دوباره یک سری گرفتاری‌ها در دست می‌شود. به همین دلیل دنیا وارد جنگ سرد و دو قطبی شد و هر کسی سر کار خودش رفت و کسی روی پای کسی دیگری پایی گذاشت.

این وکیل و حقوقدان با بیان اینکه یکی از مسائلی که در جنگ جهانی دوم پیش‌بینی کرده بودند، مسئله هسته‌ای شدن و استفاده از سلاح‌های هسته‌ای توسط کشوری علیه کشور دیگری بود، گفت: در ۳۰ سال گذشته، بعد از حمله عراق به کویت، دولت ایالات متحده با داده‌های غلط در باره

یک حقوقدان در باره فقدان ساز و کارهای قضایی و بین‌المللی که باعث می‌شود اسرائیل گستاخ‌تر شود، گفت: در حوزه قضایی محاکم بین‌المللی خواستند علیه نتایج‌ها اقدامی بکنند، اما چندان موفق نبودند کما اینکه دیدید حتی حکم جلب‌اورا هم گرفتند. اما کشورهای دیگر اینقدر تحت تأثیر آمریکا و اسرائیل هستند که ممکن است به زبان بگویند که ما از این قوانین پیروی می‌کنیم و برخی از آزادگان عالم در این محاکم احکامی هم صادر کنند، اما این احکام ضمانت‌اجرائی ندارد.

به گزارش گروه شهرنویست «توسعه ایرانی»، بامداد جمعه ۲۳ خرداد ۱۴۰۴، رژیم اسرائیل در اقدامی هماهنگ، حملات موشکی گسترده‌ای به خاک ایران انجام داد. در این حملات، افزون بر تأسیسات هسته‌ای، مناطق مسکونی و زیرساخت‌های غیرنظامی نیز هدف قرار گرفتند. این اقدام، نقض آشکار اصول بنیادین منشور ملل متحد، حقوق بین‌الملل بشر دوستانه و حقوق بشر به شمار می‌آید و فاقد هر گونه توجیه حقوقی در چارچوب نظام بین‌الملل است. در حالی که اسرائیل با استناد به دفاع مشروع و تلاش دارد حملات را توجیه کند، اما این حملات در پاسخ به تهاجم مسلحانه ایران نبوده و مجوزی از شورای امنیت سازمان ملل متحد نیز دریافت نکرده است.

البته این اولین بار نیست که اسرائیل به بهانه واهی به کشور دیگری حمله می‌کند و این رژیم از همان ابتدا بانابودی انسان‌ها و ملت‌های دیگر شکل گرفته است.

کارنامه طولانی رژیم اسرائیل در ارتکاب جنایات جنگی و نقض حقوق بین‌الملل، از جمله در فلسطین و کشته شدن تعدادی از نیروهای یگان حفاظت اما همچنان این رژیم از مصونیت عملی در برابر پاسخ‌گویی برخوردار است.

عدم پایبندی اسرائیل به قوانین بین‌المللی برای حقوقدانان کلیشه‌ای تکراری است!

مصطفی ترک همدانی، وکیل و حقوقدان در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی»، درباره عدم پایبندی اسرائیل به قوانین بین‌المللی و عدم پاسخگویی آن در محاکم قضایی بین‌المللی، این مطالب به قدری تکرار شده که از دید حقوقدانان کلیشه‌ای است. در مورد قوانین بین‌الملل بعد از جنگ جهانی دوم کشورهای غالب بر پیروز، یک سری مقررات را برای حفظ امور جهانی پایه‌گذاری کردند. پنج کشور پیروز و غالب، یعنی آمریکا، شوروی، فرانسه، چین و بریتانیا مقرراتی را پیش‌بینی کردند، که بسیار وسیع بود. یعنی از بخش صنعت هوانوردی تا بحث اینکه چگونه با استرای جنگی برخورد شود؛ در این مقررات آمده بود همچنین اینکه اصول شیوه جنگ چیست، چه ابزارهای جنگی باید به کار گرفته شود، کشتار جمعی چه تعریفی دارد و ... در این مقررات پیش‌بینی شده بود.

وی ادامه داد: این تعاریف موجب شد که اگر کشورهای متفرقه خواهند اقدامی انجام دهند، یا اقدامی مثل دولت نازی آلمان با همان کیفیت انجام دهند، از آن جلوگیری کنند. بعد از جنگ جهانی دوم، کم‌کم که دنیا به سمت جنگ سرد رفت، دیدند اگر بخواهند این مقررات را خیلی جدی بگیرند، دوباره یک سری گرفتاری‌ها در دست می‌شود. به همین دلیل دنیا وارد جنگ سرد و دو قطبی شد و هر کسی سر کار خودش رفت و کسی روی پای کسی دیگری پایی گذاشت.

این وکیل و حقوقدان با بیان اینکه یکی از مسائلی که در جنگ جهانی دوم پیش‌بینی کرده بودند، مسئله هسته‌ای شدن و استفاده از سلاح‌های هسته‌ای توسط کشوری علیه کشور دیگری بود، گفت: در ۳۰ سال گذشته، بعد از حمله عراق به کویت، دولت ایالات متحده با داده‌های غلط در باره

از گوشه و کنار

انجمن اسلامی مدر سین دانشگاه‌ها در نامه به‌از‌های:
مرخصی زندانیان می‌تواند به افزایش همکاری ملی بینجامد

انجمن اسلامی مدر سین دانشگاه‌ها در نامه‌ای به رئیس قوه قضائیه از وی درخواست کردند تمهیدات لازم برای اعزام زندانیان واجد شرایط به مرخصی اضطراری فراهم شود چراکه این اقدام می‌تواند به تقویت همکاری ملی و کاهش نگرانی خانواده‌های زندانیان در این دوران پرالتهاب بینجامد.

به گزارش ایرنا، انجمن اسلامی مدر سین دانشگاه‌ها دیروز در نامه‌ای به غلامحسین محسنی‌از‌های رئیس قوه قضائیه نوشت: همان‌طور که مستحضر هستید، حملات ددمنشانه رژیم تجلوز کار صهیونیستی، شرایطی اضطراری و پر تنش را رقم زده است که تبعات آن می‌تواند بر ابعاد مختلف جامعه از جمله وضعیت زندان‌ها و زندانیان تأثیر بگذارد.

در این نامه آمده است: در این شرایط حساس، مسئولیت حفظ آرامش و امنیت روانی جامعه و همچنین تأمین سلامت و کرامت انسانی همه شهروندان، بیش از پیش اهمیت می‌یابد. انجمن اسلامی مدر سین دانشگاه‌ها در این نامه اضافه کرد: این انجمن با درک عمیق از دغدغه‌های رئیس قوه قضائیه در خصوص رعایت حقوق شهروندی و کاهش آسیب‌های اجتماعی و با توجه به ضرورت اتخاذ تدابیر پیشگیرانه در شرایط خاص، از حضر تعالی درخواست دارد با استفاده از اختیارات قانونی رئیس قوه قضائیه، دستور فرماید تمهیدات لازم جهت اعزام زندانیان واجد شرایط به مرخصی اضطراری فراهم آید.

در ادامه این نامه تأکید شد: اعطای این مرخصی، به‌ویژه به زندانیان سیاسی و جرایم غیر خش و آنان که از وضعیت سلامتی مساعدی برخوردار نیستند، نه تنها می‌تواند به کاهش تراکم زندان‌ها و مدیریت بهتر منابع انسانی و مالی در این ایام کمک کند، بلکه نشانه‌ای از همدلی و همبستگی ملی در شرایط کنونی خواهد بود. گزارش منابع مطلع درباره حمله دیروز به زندان اوین حاکی از آن است که حملات اخیر اسرائیل به محوطه زندان اوین منجر به کشته و زخمی شدن تعدادی از نیروهای یگان حفاظت و پرسنل انتظامی مستقر در ورودی این زندان شده است. همچنین ساختمان اداری زندان – که ارتباطی با بندهای امنیتی ندارد – دچار تخریب گسترده شده و در نتیجه آن، چند نفر از معاونان اجرایی، کارکنان اداری و اجرای احکام از جمله تعدادی از کارمندان زن، جان باخته‌اند.

طبق این گزارش، بخش‌هایی از زندان از جمله بند ۲۰۹، واحد بهداری، دایره نظارت بر زندان و وسالن ملاقات نیز آسیب‌هایی دیده‌اند. با این حال، بندهای ۷۴، ۲ و ۸ از این حمله متاثر نشده‌اند و به زندانیان این بندها آسیبی وارد نشده است.

□□□

حمله اسرائیل به امدادگران هلال احمر

رژیم اسرائیل در ادامه حملات وحشیانه خود به افراد غیر نظامی و مردم بی‌دفاع، در جانیی دیگر محدوده ساختمان جمعیت هلال احمر در تهران را مورد حمله نظامی قرار داد. به گزارش

ایرنا، حمله نظامی به نهادهای خدمت رسان و امدادی، مصداق بارز نقض حقوق بین‌الملل بشر دوستانه و نشانه خوی وحشی‌گری این رژیم است.

□□□

سختگوی دولت خبر داد: امتحانات باقی‌مانده از پایان ترم دانشجویان به شهر بور موکول می‌شود

سختگوی دولت به نقل از وزارت علوم اعلام کرد: امتحاناتی که در پایان نیم‌سال دوم تحصیلی باقی مانده است، به شهر بور موکول می‌شود. به گزارش ایلنا، فاطمه مهاجرانی در گفت‌وگویی تلویزیونی یادآور شد: معاونت علمی ریاست جمهوری هم اعلام کرده برای شرکت‌های دانش‌بنیان و شرکت‌های نوپا استمهال یک‌ماهه‌ها، بازداشت تسهیلات دیده شده است. وی در ادامه به اشاره به اقدامات دولت برای مدیریت عمومی کشور، اظهار کرد: همچنان شاهد تجاوزات اسرائیل هستیم و اصلی این حملات ایران و مردم ایران است.

□□□

مکالمات تلفن ثابت تا پایان تیر رایگان شد

«محمدجعفر پور» مدیرعامل شرکت مخابرات ایران اعلام کرد: مشترکان برای فعال‌سازی این امکان نیاز به ارسال هیچ پیامکی و یا مراجعه به سایت نداشته و مکالمات نامحدود رایگان برای

همه مشترکان تلفن ثابت در کشور فعال است. هم‌چنین، مشترکان شرکت مخابرات ایران در صورتی که با مسائل مربوط به تلفن ثابت و اینترنت خانگی مواجه شدند می‌توانند با شماره ۲۰۲۰ تماس بگیرند.

□□□

فرمانده انتظامی استان خبر داد: دستگیری ۳۶ نفر به اتهام همکاری با اسرائیل در گیلان

فرمانده انتظامی استان گیلان از دستگیری ۳۶ نفر به اتهام همکاری با دشمن متخاصم صهیونیستی در گیلان خبر داد. به گزارش رکناسر داد حسین پور با اشاره به حمله ددمنشانه دشمن صهیونیستی به کشور و به شهادت رساندن جمعی از هموطنان در اقصای نقاط کشور، عملکرد مجموعه انتظامی استان از ۲۳ خردادماه سال جاری تاکنون را تشریح و اظهار کرد: در این مدت با حضور حداکثری کارکنان و ایجاد ایستگاه‌های بازرسی مقطعی در استان، ۳۶ نفر به جرم تشویش اذهان عمومی، همکاری با دشمن متخاصم، هدایت و تصویرداری از اماکن نظامی یا زیرپرنده، حریق عمدی، ساخت‌بمب دست‌ساز و همکاری با گروه‌های معاند دستگیر و با تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شدند. وی افزود: در این مدت ۲۰ عدد باتری اسیدی، ۱۵ دستگاه مخابراتی، یک دستگاه زیرپرنده، چهار عدد بمب دست‌ساز، دو دستگاه گیرنده اینترنت استارلینک، ۵۰ عدد مواد منفجره آماده انفجار و ۳۹ دستگاه انواع لوازم الکترونیکی غیر مجاز کشف شد.